--- 345

D. Manuel Franch, Coadjutor de Santa Mónica.
» Joaquin Camallonga, Coadjutor- de Sari Sebastian.
» Pedro Marco, Capell(tn del convento de Corpus Christi.
» Pedro Bosch.
» Miguel Esteve, asistente á la Virgen de los Desamparados.
» Antonio Martínez.

Juan Liopis.
o 3

SECCIÓN DOCTRINAL

SAGRADA CONGREGACIÓN DC OBISPOS 1' REGULARES

Dl+:CRETUM APPROBATION'S IIVSTITUTIS SOIlM1111 A«DIVINA PASTORA»

Aprili mense anni 1850 in oppido vulgo- Ripol- Dioece-
seos Vicensis, autore V. Iosepho Toul Ordinis Minorurn Ca-
pulatorum, ortum duxit pium Institutum Sororum quae vulgo
a-Divina Pastora--nuncupantur. Finis sive scopus, quern
peculiariter sibi proposuit praefatum Institutum, in eo est, ut
primum quidem propriae cuiusque Sororis sanctificationi
prospiciatur, turn vero in instituendis puellis Bisque in sancti-
t<<te catholicae religionis educandis impense adlaboretur.
Cunctae autem Sorores commune utuntur habitu et victu sub
regimine Moderatricis Generales et, exploto novitiatu, simpli-
cio vota paupertatis, obedientiae et castitatis prius ad tempus
din in perpetuum emittunt. Porro contra huiusmodi Institu-
turn non defuere vol ab initio, mundi vexationes: quare, pau
cis post annis necesse quoque fuel a loco origines transmigra-
re. Verumtamen, supernal favente gratia, bonum certamen
certavere Sorores, et constitute subinde in Barcinonense Ci-
vitate Domo principe, non sine magno religionis reique publi-.
cae emolumento, in incepto fortiter prestiterunt. Hinc etiam
factum est ut Institutum ipsum, die 28 Novembris anni 1888,
amplissimae laudes Decreto a Sancta Sede cohonestare me -.

ruit. Nuper autem adaucto earn Sororum numero cumpluribus-
que fundatis domibus, Mocleratrix Generales SSmo. Domino
Nostro Leone PP. KIII humillime suplicavit út turn Institutum
turn eius Constitutiones Apostolica Auctoritate benigno ap-
probare dign.aretur. Quam quidem supplicationem Episcopi
onmes in quorum Dioecesibus enunciatae Sorores commoran-

-_ 346 __

tur, videlicet Barcinonensis, Vicensis et Gerundensis, datis
ultro litteris, summopere comendare non dubitarunt, adiicien-
tis haud modicanl se fovere spem fore ut ex petitae approba-
tionis concessione, uberiores etiam fructus ad Dei gloriam
atque animarum salutem consequantur. Itaque Sanctitas Sua,
re mature perpensa, attentisque praesertim commendatitiis
litteiis praefatorum Antistitum, in Audientia habita ab infra-
scripto Cardinali huius Sacrae Congregationis Episcoporum
et Regularium Praefecto die 23 Augusti 1897, recensitum In-
stitutum uti Congregationern votorurn simplicium sub reginli-
ne Moderatricis Generalis, salva Ordinariorum iurisdictione,
ad formam Sacrorum Canonum et Apostolicarum Constitutio-
naln approbavit et confirmavit, dilata ad opportunius tempus
approbatione Constitutionum, circa quas, interim, nonnullas
animadversiones commltnicari mandavit.

Datum Romae ex Secretaria memoratae Sacrae Congre-
gationis Episcoporum Regularium, die 6 Septembris 1897. --
S. CARD. VANNUTELLI, Prcief.-L. e S. A. TROMBETTA, Secret

áe3 -

SAGRADA INQLISIC[ÚN ROMANA

I

Sobre matrimonios de librepensadores y sectarios que rehusan
cumplir sus deberes religiosos

In relations Status Ecclesiae Tabascensis , exhibits S.
Congregationi Concilii die 27 Novembris 1896, sequens legi-
tur sub núm. 1 Postulatum.

«His in Regionibus frequenter occurrit ut viri impii vulgo
l7bei pensatores, matrimonium inire cupientes cum mulieri-
bus catholicis, praeviam confessionem facers renuant, eo
quod, ut explicite fatentur, fide Sacramenti Poenitentiae cords
incredulo reiecerunt et totam fidem negaverunt. Peto an hi,
infidelibus deteriores, debeant aut possint admitti ad contra-
hendum matrimonium, cum magno mulieris catholicae et
familiae detrimento et periculo.»

Cum hoc Postulatum transmissum fuerit ad hanc Supre-
marn S. R. et U. Inquisitionem, in Congregatione Generali
habita ab EEmis. et RRmis. DD. Cardinalibus Generalibus In-
quisitoribus, proposito suprascripto dubio, praehabitoque
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RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi. ac RRmi. IDDni.
responderi mandarunt.

Suplicandum SSmo., ul ira Decreto Feria I V, clic 30 Ia-
niiarii 1867.

Feriae vero IV die 26 eiusdem mensis, SSmus., per facul-
tates Emo. Cardinali S. R. et U. Inquisitionis Secretario con-
cessas, benigne annuit pro gratia.

Porro citatum Decretum fer. IV diei 30 Ianuari 1867 sic se
habet:

«I. Quid agendum quando vir baptizatus, sed apostasiam
a fide verbis et corde profitens: asserensque nominatim se
non credere Sacramentis Ecclesiae, petit matrimonium co-
ram eiusdem Ecclesiae facie, unice ut desiderio sponsae sa-
tisfaciat?

pIt. Quid si idem vir petit sectae condemnatae murato-
rum vel simili addictus, qui licet fide non omnino amiserit,
sectae tatuen debite renunciare recusat?

uIII. Quid si idem postulat vir, qui fidem non abiecit, sed
earn profiteri, officiaque Christiana adimplere abnuit?»

Responsurn fuit: Ad I. «Quoties agatur de matrimonio in-
»ter unam partem catholicam et alteram quae a fide ita defe-
»cit ut alicui falsae religioni vel sectae sese adscripserit, re-
»quirendam esse consuetam et necessariam dispensationem
»cum solitis ac notis praescriptionibus et clausulis. Quod si
»agatur de matrimonio inter unam partem catholicam et alte-
»ram quae fidem abiecit, at nulli falsae religioni vel haereti-
Dcas sectae sese adscripsit, quando parochus nullo modo
»potest huiusmodi rnatrimonium impedire (ad quod totis viri-
»bus incumbere tenetur) et prudenter timet ne ex denegata
»matrimonio adsistentia grave scandalum vel damnum oria-
»tur, rem deferendam esse ad R. P. D. Episcopum, qui, sicut
oei opportuna nunc facultas tribuitur, inspectis omnibus casus
»adiunctis, permittere poterit ut parochus matrimonio pas-
»sive intersit tamquam testis authoyizabilis, dummodo cau-
»tum omnino sit catholicae educationi universae prolis aliis-
»que similibus conditionibus. »

Ad II. «Dandum esse decretum diei 28 Iunii 1865, quod est
»huiusmodi: Quoad matyi7rzoniu, iza quibus una coyttraheyz-
ntiuvn pays clandestizais aggYegationibus per Pontificias
DConstitutioazes darnnatas adhaevet, dummodo aUsit scanda-
»lum, Ordinarius, habita circa- czlzstantiavuna rationc pro casi-
»bus particularibus, ea deceriiat quae zytczga's expedire in -
clicaveyit. p
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Ad III. «Consitltet probatos Auctores, et praesertim Bene-

)) dictum XIV Dc' Synodo Dioeces. L. viii, cap. Yiv, núm. 5.» -
I. C. MANcINI, S. R. et U. Inqui's. Not.

[I

Sepelio de miembros humanos amputados

BE!T1ss1IE PATER: Superiorissa Generalis Sororum a Ma-
ter Dolorosa, quorum Domus matrix Romae extat, devotis-
sime Congregationis, quae in America Septentrionali extant,
sinulis hebdomadilibus evenire et unius vel alterius aegroti
brachium seu crus amputetur. Sorores adhuc bona fide eius-
modi membra recisa sive in terra profana sepelierunt, sive,
suadente medico, igne combusserunt. Quum vero humilis
Oratrix anxia haereat, num Sorores in hac parte recto ege-
rint, devotissime quaerit utrum eiusmodi agendi ratio etiam
in futuro prosequi possit vel non: sive agatur de aegrotis ca-
tholicis, sive de catholicis seu infidelibus. Iubat forsan adno-
tare eiusmodi membrorum sepulturam in aliquo coementerio
saepissime moraliter et haud semel physice impossibilem
evadere.

Et Deus, etc.

Feria III, loco IV, die 3 Augusti 1897
In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita

ab EEmis. et RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum
Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus,
praehabitoque RR. DD. Consultorum voto. iidern EL. ac
PR. Patres rescribendum mandarunt.

Qoad membra amputata accztholicorum , Sorores praxitu
sticcm tuto servare possunt. Quoad mPmbya amputata fide
liaazn Uaptizrztoy2zni, pro viribus curent ut in loco sacro sepe-
liantur. Sin vero graves obstant def/icultates quonlinus
locro sacro condi possint, circa praxim Jutcusque serzatazn
?aove sunt inquietandae. Quoad memUYOruna combustiozzem prae-
cipienti(iïs méclicis, prudenter dissimulent et obediant. Et ad
mentem. «Mens est quod, si fien potest, in proprio porto domui
»adnexo, deputetur aliquod parvum terrae spatium, ad sepe-
olienda membra catholicorum amputata, postquam fuerit be-
»nedictum.))

Ferie, vero VI die 6 eiusdem mensis et jinni, in solita au-
dientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facta de his omni-
bus SSrno. D. N. Leoni Div. Prov. Pp. VIII relatione, SSmus.
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resolutionem EEmorurn . Patrum adprobavit. --I. C. MANCINI,
S. R et U. buqués. Not.

III

Qué se entiende por la palabra BEBIDA, usada en las dispensas
del ayuno natural

N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter exponit quod ob
chronicum morbum ism obtinuit facultatem sumendi aliquid
per modunt ponis ante communionem. Quum autem notabili-
ter fuerit aggravatus morbus, nec satis el Sint potiones con-
suetae, S. V. deprecatur ut concedatur facultas sumendi
edam ad sustentationem aliquid solidi cibi.

Mens est ut quando dicitur per nzodum potos, significatur
edam quod permittitur usos iusculi, caffei aliorumque cibo-
rum liquidorum, cum quibus misceri potest aliqua substantia,
uti V. g. condita farina, friatus panis, dummodo dicta mixtio
non ammittat naturam cibi liquidi.

Feria III, loco IV, clic 7 Sept. /897

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habit.
ab EEmis. et RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et mo-
rum Generalibus inquisitoribus, propositis suprascriptis preci-
bus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmi.
ac RRmi. Patres rescribendum mandarunt:

Respondeatur ad mente»2, ut in Abellinen. 4 lunil 1893.
Fermi vero VI, die 10 eiusdem mensis et anni, in solita au-

dientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, fact, de his omni-
bus SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. Pp, XIII relatione, SSmus.
resolutionem EEmorum. Patrum adproUavit. -I. C. i\'IANcINI,
S. R. et U. Inquis. Not.

IV

Facultad de dispensar en algunos ayunos y abstinencias

BEATISSIME PATER: Per decretum S. R. et U. Inquisitionis
diei 5 Decembris 1894 1 Sanctitas vestra locorum Ordinariis
concessit facultatem anticipandi atque ob gravissimas causas
clispensandi super lepe ieiunii et abstinentiae, quando festum
sub utroque praecepto servandum Patroni principalis aut Ti-

1. qfr. Anccd. L'ccl., vol. III, p. 56,
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tularis Ecclesiae inciderit in fermis sextas aut sabbata per
annum, excepto tempore Quadragesirnae, diebus Quatuor
rfemporum et Vigiliis per annum ieiunio consecratis.

Iam vero in Hispania, per Decretum S. R. C. diei 2
Maii 1867 nonnullae vigiliae ieiunio consecratae per annum
abrogatae fuerunt et ieiunium translatum in singulas ferias
sextas et sabbata Sacri Adventus. Quare Infrascriptus Ar-
chiepiscopus Compostellanus humillime petit uf Sanctitas
Vestra declarare dignetur utrum ordinaria, vi Decreti 5 De-
cembris 1894, anticipare possint vel etiam ob gravissimas
causas dispensare a lege ieiunii et abstinentiae in Ferias sex -

tis et Sabbatis Adventus.

Feria IV', clic 15 Decembris 1897

In Congregatione generalis S. R. et U. Inauisitionis habi-
ta ab EEmis. et RRmis. DD. Cardinalis in rebus fidei et mo-
rum inquisitoribus Generalibus, proposito suprascripto dubio,
prachabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EEmmi. ac
RRmi. Patres rescribendum mandarunt: